Aīgōs, ἡ αἴγος φέρω, ὁ καὶ δὲ οὐ τῷ σάρκαντι μόνον περιστρέψομεν, δυσκοπάντος επ' ἐννίνας καρύοι. ab offerendo & admorando corpori nostro cibo bis in canistro probi orbiculato subacto. ἡ ἀπὸ τῆς αἴγειν καὶ κονσέτεν τὴν δώματαν. vel à sublevanda facultate naturae. Hæbrei nomine generali quicquid mandédo comedimus. & dentibus. Incidimus, οὐ δὲ Lehem vocant, à radice γῆς lam comedit. Ex his perspicis, quam parce, quam durite! hic vitam toleret.

Mūrie.] Hic casus potest esse dandi, vel adverbium loci: quod si legeretur in sexto casu, militia, videretur similis Helleni mus illi Cotnelii Taciti bonus militia, loquentis de M. Agrippa, ut locū protulimus Od. 6. l. 1. Quo modo etiam Lucanus dicit, optimus bello, nec mihi videatur aliena hæc lectio, præfertim quum noster Poeta nō minus familiariter utatur Hellenismis, quā historicus ille.

Piger & malus.] Non equidem hic *malus* velim omnino interpretari de improbo & scelerato homine, sed de abjecto, ignavo, timido, & inutili: quales vocant Græci *τυπίνας*, *παρύους*, *δειλοὺς*, *ἀχεῖσσος*.

Utilis.] Ellipsis est discretivæ tamen, & declaratio prioris commatis. Itaq; sic explici: hic Poeta, quamquā est *malus* militiae, id est, non aptus ad militiam, est tamen *utilis* Urbi. Cic. alter à syntaxis in Catone majore dicit *multas ad res libri Xenophontus sunt utili.*

Sidas.] I. si concedis & fateris,

Torquer.] I. aueritavres pueri a turpiloquio & facit ne attendat animum ad resturpes, sed illum imbut præceptis & institutis.

Aspernates.] I. Corrigit rusticos illius pueri & inconcinos mores, invidiam, iram: narrat illi res præclaræ gestas, & ex illarum exemplis eum erudit ad provisionem temporis futuri.

Castis.] Cujus institutionis exempla petenda sunt ex utroque carmine sacerulari.

Puella.] I. honordū viro locata, innupta, nec cōnubio jūcta, Gr. ἀνύφοντος, στραντος τε στρους τε γάμουντες διέβηντος αὐτοῖς.

Præsentia.] Sic Virg. Georg. 1. & in Tityroloquitur.

Et vos agrestum præsentia numina Fauni.

Nec tam præsentes alibi cognoscere Divos.

Id est propitos ad opē supplicib. ferendam paratos. Ideoq; Cic. Catil. 3, utrumq; conjunxit, *Tum vero Du immortales ita præsentes his temporibus opem & auxilium nobis traherunt, ut eos penè oculis videre possemus* Donat. in Act. 2. Sc. 2. Phormonis ad hunc versum,

Non in hunc habeas planè præsentem Deum, sic annotat: præsentes Dii sunt, vel qui statim præstāt vel qui coluntur & videntur, ut Sol & Luna: alii tamen interpretantur potentissimos, quos puto ed adductos, quod legint utrumq; l. 2. de nat. Deo. *Præsens ac præpotens Deus.*

Impetrat, &c.] Hoc verbum fit à patrare, quod propriæ est liberis operam dare, sed inde ad quidvis arduum perficiendum transfertur, ut ex hoc Sallust. loco in conjuratio ne cognoscitur, *Si Roma socii incepit patravissent. Impetrare autem conjunctū notionē non longè recedit à simplici*, sicut Donatus in Hecy. Act. 5. Sc. 1. annotavit, *videndū est ne minus propter irā hanc impetrē, quam possis*, ad cuiusvis rei difficultatem, ad alia negotia, quæ sunt ardua, verbum hoc commodavit ac dedit, ut indē appareat actior conatus in aliquid impetrando, quam in exorando & obtinendo; sic verbum *diaπέρτεσσι usurpatur*, patrare, & aliquid contendendo effectum reddere & obtinere. Isoc. Epist. 2. ad Phil. *diaπέρτεσσι τοῖς λόγοις, ἀντὶ τελεθῶν, impeirant verbis que voluerint.*

Locupletem annum.] Quod Sophocles dicit *δικαιότερον εἶται, εἰστετομένοις annum ubertate fructuum fæcum dum, vel δικαιότερον εἰστετομένοις uberrimū eorundē proveniū.*

Agricola prisci.] Virg. l. 1. Georg inter otia hyemis memorat hujusmodi convivia celebrari solita, quia inquit, *quam hyems signava colono.*

Frigoribus, parto agricole plerumque fruuntur.
Mutuaque inter se leti convivia curant.
Invitat genialis hyems cura, que resolvit.

Sed Scholia theocriti Idyl. 7. scribit hæc convivia & festa consueisse agitari post conditas fruges in honorem Cereris, & τὰ θαλύσια vocari παιζοῦντας θαλύσιας, Λαοῖς τῶν καρπῶν, aſſcunda viridate & fertilitate fructuum vel aπὸ θαλλῶν, ἄραμις virentibus, quibus agitantes Cerealia uebantur. Locus autem Idyl. est:

Ἄνθεσσις ἀπὸ θαλύσιας, ηδὲ ἐπιπροσή
Ἀρέσσεις Λαοῖς τὰς θαλύσιας τελεστη
Ολύμπων οὐρανοῖς μάλα γόνοις ποιεῖσθαι
Ἄσημῶν Εὐκείσθωνται πλήρωσεν ἀλάσσων.

Hic Theocritus colloquitur cum Lycida Cretensi de loco quem tum adibat cum Eucrito & Amynta:

Hec via ducit nos ad festa Thalysiu: nam socii
Cereri bene ornata convivium instruunt
Desuis opibus fructuum primicias offrentes: quia
Dea uberrimā

Mensurā aream ipsorum frumentis replevit
de hujusmodi sacrificiis & cōviviis Arist. l. 8. τὸν ἔθνον etiā meminit: ubi cum Virg. consentit de tempore celebratio-

nis, quā ab reliquo negotio & opere agricolis est; et otium 25. **Forte.**] Puto hoc epithetum valere idem, quod Virg. dicit sub fin. Georg. 4. *diurni arator, patiens laboris & frigoris*, quod etymo vocis Græca χέρνει continetur, οἱ ἔχοντες ἔχεται τετέλεσται τοῦ ἀργεῖον λαβοῦντας τηλεστας, καὶ λεενας, quoniam serè si vis adh̄ eret stivæ aratri, ut Epist. 2. l. 1, anno-tatum fuit ad vers. *Seditione, dolis, scelere, &c.*

Parvo beati.] I. existimantes se beatè parvis rebus posse vivere.

Teilurem.] Cic. 2. de Leg. hanc etiam sanxit de victimarum delectu, queq; quoique Diuō decora, grataq; sint hostiae, providento, paullò pōst subjicit: iam illud ex insti-tutis Pontificum et haruspicū non mutandum est, quibus hostiis immolandum cuique Deo, cui majoribus, cui fæminis: majoribus, ut Neptuno immolatur taurus major ho-

sta. Robigo lactans catellus Matris Deum famina porca, Libero patri, mas, ut hircus. Quarit autem Arnobius, quæ sit causa, cur ille tauris Deus, hædis alias honoretur aut ovibus: hic lactantibus porcellis: alter intonsis agnis: hic virginibus buculis: capris ille cornutis: hic sterilibus vaculis: at ille ingentibus scrophis: hic albentibus, ille atris: alter fæminæ generis: alter vero animantib. malculinis: plurale legi. ejusdem 7. Sed de Sylvano Ode 29. l. 3. Epod 2. ut de Genio Ode 17. l. 3. dictum fuit.

Genium.] Sic Suet. in Oct. c. 31. scribit, *Angustum instituisse compitales Lares ornari bis anno vernis floribus astivis.*

Ævi brevis.] Id est, quam sis διαπέρτεσσις καὶ βερχυχόντος. sic Sat. 6. l. 2. est loquutus, vive memor, quāsis ævi brevis,

de cuius etymo revisenotias Grā. ad verba, serviet æternū.

Fescennina.] Carmina Fescennina, teste Porphyrione di-

cata sunt ab oppido Ethrauiæ Fescennino, unde prodierūt.

Serv. tamen in hunc versum 7. Aen.

Hi Fescenninas acies equosq; Faliscos.

Fescenninum vel Fescennina oppidum est in Campania: ubi nuptialia inventa sunt carmina: quæ vidi. Hæc certè viidentur sumta ē Sexto Pomp. quis scribit, Fescennini ver-sus, qui caneabantur alternis in nuptiis, ex urbe Fescennia dicuntur allati, sive ideo dicti, quia Fescinum putabantur arcere: & Atellanica etiam carmina nominata sunt, quibus summa erat licentia nominatim quoslibet notādi. Idē interpres inversus:

Nec non Ausonii Trojā gens missa coloni
Versibus incomitis induit rīque soluto.

Orāque corticibus sumunt horrenda cavatis, &c.

2. Georg. citat hunc Horatii locum & interpretatur ver-

sibus

sibus incomis, carminib[us] Saturnio metro cōpositis, quæ ad Rhymthrum solum vulgares cōponere consuevetunt: quia necesse erat pro ratione sacrorum aliqua ludicra & turpia fieri, quibus posset populo risus moveri: qui ea exercebant, propter vercundiae remedium adhibebant hoc, ut personas factas de arborum corticibus, Gall. fau[or] vi-sages fumeret, ne agnoscerentur Tales ludi celebrabantur Romæ feriis sementinis in honorem Erigones & .cari: de quibus lege ibidem interpretes. Itaque lege duodecim tabularum de scenis depulsa sunt, & solis nuptiis actriū phis relictæ, ut meminit Catullus in nuptiis Julia.